
 
お 客 様 各 位 

令和 8 年 2 月 20 日 

 

東京都港区麻布台 2-3-22

日 本 火 薬 工 業 会

専務理事 成田 和之 

 

「火薬類取締法令の解説（令和四年改訂版）」 

販売再開のお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃、当会出版書籍をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、通称「赤本」と称されております表記書籍は、令和５年１０月１５日

に発刊した令和四年改訂版の品切れ状態が続き、ご迷惑をおかけし大変申し訳

ありませんでした。皆様からの強いニーズを背景に、このたび増刷版を発行す

ることとなりました。 

増刷版は３月２３日より販売できる見込みですので、引き続きご愛顧の程よ

ろしくお願いいたします。 

 

なお現在のところ、令和四年の改訂以後に公布されました法令改正につきま

して、有識者による編集委員会を立ち上げ改訂版編集作業が続いているところ

です。現時点で発刊時期を明確にお示しすることはできませんが、発刊時期が

明確になり次第、改めてホームページにてご連絡させていただきます。 

お客様には、大変ご不便をおかけいたしますが、事情ご賢察のうえご理解賜

りますとともに、改訂版が出版されましたら引き続きご利用くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 


